令和５年２月２４日

保護者 様

長南町立長南中学校

校長 山口 聖剛

第６２回卒業証書授与式におけるマスクの取扱いについて

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして感謝申し上げます。

さて、標記の件について、本校では長南小学校と協議し、長南町教育委員会の指示を受け

て、下記の方針で行いますのでお知らせします。

なお、新型コロナウイルス感染症対策として受付にて検温、手指消毒等を引き続き行い

ますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 卒業生及び教職員について

・式典全体を通して、マスクを外します。ただし、国歌・校歌等の斉唱時にはマスク

を着用します。

２ 在校生、来賓、保護者について

・式典全体を通して、マスクを着用します。

３ その他

・座席については隣の席と触れ合わない程度の距離を確保し会場を作成する予定です。

・新型コロナウイルス感染症対策については従来通りです。大変ご面倒をおかけしま

すが、安心・安全な卒業証書授与式実施のため、ご協力をお願いします。

・感染状況によっては変更する場合があります。

担 当

教 頭：市原 貴雄

ＴＥＬ：４６－１１９０